[image: ]
Приказ Министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 08.09.2023 N 275 "О внесении измене...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	Приказ Министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 08.09.2023 N 275
"О внесении измене...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

МИНИСТЕРСТВО КУРОРТОВ, ТУРИЗМА И ОЛИМПИЙСКОГО НАСЛЕДИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 8 сентября 2023 г. N 275

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА КУРОРТОВ, ТУРИЗМА И ОЛИМПИЙСКОГО
НАСЛЕДИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 4 ИЮЛЯ 2018 Г. N 125
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПЛАТЕЛЬЩИКОВ КУРОРТНОГО СБОРА,
ЛИЦ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ ОТ УПЛАТЫ КУРОРТНОГО СБОРА, ОТКАЗАВШИХСЯ
УПЛАЧИВАТЬ КУРОРТНЫЙ СБОР, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К КАТЕГОРИИ
ПЛАТЕЛЬЩИК КУРОРТНОГО СБОРА"

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры", Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 декабря 2021 г. N 920 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора" приказываю:
1. Внести в приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 4 июля 2018 г. N 125 "Об утверждении Порядка учета плательщиков курортного сбора, лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора, отказавшихся уплачивать курортный сбор, не относящихся к категории плательщик курортного сбора" следующие изменения:
1) в преамбуле слова "в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае" исключить;
2) в пункте 5 слова "Ю.Н. Желток" заменить словами "Авдееву Л.Л.";
3) в пункте 6 после слов "его официального опубликования" дополнить словами "и действует до 31 декабря 2024 г.";
4) в приложении:
в пункте 1.1 раздела 1 "Общие положения" слова "в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае" исключить;
в пункте 2.3 раздела 2 "Порядок учета плательщиков курортного сбора, лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора, отказавшихся уплачивать курортный сбор, не относящихся к категории плательщик курортного сбора" слово "цифровой" исключить;
подпункт 5 пункта 2.7 раздела 2 "Порядок учета плательщиков курортного сбора, лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора, отказавшихся уплачивать курортный сбор, не относящихся к категории плательщик курортного сбора" после слов "знаком "Жителю блокадного Ленинграда" дополнить словами ", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Сталинграда";
5) в приложении 1 к Порядку учета плательщиков курортного сбора, лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора, отказавшихся уплачивать курортный сбор, не относящихся к категории плательщик курортного сбора слова "в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае" исключить;
2. Отделу информационного сопровождения министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (Глебова С.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://admkrai.krasnodar.ru;
2) размещение (опубликование) на официальном сайте министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Отделу сопровождения неналоговых платежей министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (Фридрих Ю.Н.) обеспечить направление копии настоящего приказа в органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, территории которых включены в территорию эксперимента.
4. Управлению правового и кадрового сопровождения министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (Шендриков Е.В.) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
5. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности министра
М.В.ЗАРИЦКИЙ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png